CAMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PROJETO DE LEI N 144/2025 (Abre Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no

valor de R$ 973.849,82 (novecentos e setenta e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta

e dois centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Minas e Energia -

SEMAME)

Autoria: Poder Executivo

Recebida a matéria, encaminho-a ao Relator para apresentação de Parecer, nos termos do Regimento

Interno.

[...]

Relator: Vereador Walter Gonçalves Lara
 

I - RELATÓRIO:

Trata-se de análise do Projeto de Lei n.º 144/2025, de autoria do Poder Executivo
Municipal, com a finalidade é abrir Crédito  Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação,
no valor de R$ 973.849,82 (novecentos e setenta e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e
oitenta e dois centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Minas e
Energia SEMAME, em suas ações

O crédito adicional suplementar   será destinado  ao Projeto de Aquisição de um
caminhão para transporte de resíduos sólidos, provenientes de recursos da União Decorrentes de